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WBIŁ SIĘ 
W DRZEWO
Wjechał w drzewo, a ponieważ wcześniej 
pił alkohol, powiedział policjantom, że 
wcale nie kierował autem, lecz był tylko 
pasażerem. W ten sposób 25-letni 
lubinianin chciał uniknąć kary za jazdę 
w stanie nietrzeźwym.   » STR. 5
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Ewelina Lisowska oraz Szymon Wydra będą gwiazdami 
wieczoru na ścinawskich dożynkach i dniach miasta.
 – Nie zabraknie także lokalnych zespołów i solistów – za-
pewnia dyrektor Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie, 
Agnieszka Dymek. 
 » STR. 16

– Dawidek ma 2 lata. Nie chodzi i chodzić prawdopo-
dobnie nie będzie. Bez wózka nie widzę szans na funk-

cjonowanie – mówi ze smutkiem Katarzyna Paracho-
niak, mama chłopczyka cierpiącego na rozszczep krę-

gosłupa i wodogłowie. Zakup wózka dla jej synka 
i jeszcze dwóch innych chorych chłopców ma umożli-

wić nowa zbiórka plastikowych nakrętek. 
» STR.   2

– Większe jednostki są silniejsze i mogą wię-
cej. My nie proponujemy w tej chwili odgór-
nych zmian w podziale administracyjnym. 

Jednak liczymy na państwa mądrość i myślenie 
o mieszkańcach. Chcemy też zachętami fi nansowymi 
skłonić państwa do tego myślenia – przekonywała 
do łączenia gmin na konferencji w Lubinie podsekre-
tarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji 
Magdalena Młochowska. 
Do lubińskiej Muzy zjechali i ci, którzy myślą o takim 
łączeniu, i ci, którzy mają je już za sobą. Zabrakło 
jednak przedstawicieli gminy wiejskiej Lubina, nad 
czym ubolewał prezydent Raczyński, organizator 
spotkania. – Chodzi nam przede wszystkim o rozmo-
wę, dialog. On jest najważniejszy, ale niemożliwy bez 
obecności przedstawicieli gminy Lubin – stwierdził 
prezydent Raczyński. 
W Polsce w podobnej sytuacji, jak Lubin, jest 158 
gmin. Są to tak zwane gminy obwarzankowe. Mini-
sterstwo zachęca je do łączenia się, ponieważ, jak 
zapewnia podsekretarz Magdalena Młochowska, 
mogą one na tym jedynie zyskać. 
– Sprzyjamy łączeniu, ponieważ dzięki temu zmniej-
szą się koszty administracyjne w gminie. Będzie jed-
na jednostka, mniej radnych, wójtów i burmistrzów, 

mniej biurokracji – wylicza wiceminister. – Zniknie 
efekt pasażera na gapę – mieszkańcy korzystają 
w tej chwili z usług, za które nie płacą, bo podatki 
odprowadzają do innej gminy. Obecnie mamy dwa 
podmioty, które bardzo się przenikają. Ich połącze-
nie zawsze spowoduje poprawę koordynacji, a także 
oszczędności – dodaje. 
W tej chwili ministerstwo pracuje nad projektem 
ustawy, aby zwiększyć zachęty fi nansowe dla jedno-
stek, które zechciałyby się połączyć. Liczy, że uda się 
ją wprowadzić w życie jeszcze w tym roku. – Byłby 
to 5-procentowy wzrost w picie przez 5 lat – mówi 
Młochowska. – W przypadku Zielonej Góry, która 
jest zainteresowana takim połączeniem, wyliczyli-
śmy, że byłoby to 20 milionów w skali roku. 
Ustawa ma też doprecyzować przepisy, bo choć łą-
czenie gmin było możliwe od lat, to były one niedo-
precyzowane. – Chcemy między innymi zwiększyć na 
jedną kadencję liczbę radnych, żeby nie było obaw 
ze strony mieszkańców, że stracą swoją reprezen-
tację we władzach gminy – stwierdza wiceminister 
Młochowska. – Mam nadzieję, że rozpoczniemy dys-
kusję na ten temat. 
Więcej o konferencji na stronie 17.
  MARTA CZACHÓRSKA

RAZEM LEPIEJ

WÓZKI ZA PLASTIK

Kilka kobiet, w tym jedną 

nieletnią, przetrzymywano 

w mieszkaniu w Lubinie, zmu-

szano do prostytucji, a później 

do oddawania pieniędzy, które 

otrzymywały za erotyczne 

usługi. W ten sposób zarabiało 

trzech mężczyzn. Mieszkańców 

Lubina, Legnicy i Wrocławia 

zatrzymała policja. 

– Na ślad procederu funkcjo-

nariusze wpadli po tym, jak 

w wyniku pracy operacyjnej 

ustalili, że na terenie Lubina 

znajduje się kilka kobiet oraz 

małoletnia, które zmuszane 

są groźbami i przemocą do 

uprawiania prostytucji – mówi 

aspirant sztabowy Jan Pocie-

cha, rzecznik lubińskiej policji. 

Dwóch spośród trzech zatrzy-

manych mężczyzn – 24-letni 

legniczanin oraz 33-letni 

lubinianin – zostało aresztowa-

nych na trzy miesiące. Wobec 

trzeciego prokuratura zastoso-

wała poręczenie majątkowe. 

– Policjanci badają okoliczno-

ści sprawy. Zatrzymanym, za 

czyny o które są podejrzani, 

grozi kara do 10 lat pozbawie-

nia wolności. O ich dalszym 

losie zdecyduje sąd – dodaje 

Pociecha.  MRT

RAZEM LEPIEJRAZEM LEPIEJ PRZYMUSOWE
NIERZĄDNICE
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Ruszyła kolejna zbiórka

Wózki za plastik
 » – Dawidek ma 2 lata.

 Nie chodzi i chodzić prawdopodobnie 
nie będzie. Bez wózka nie widzę szans na 
funkcjonowanie – mówi ze smutkiem 
Katarzyna Parachoniak, mama 
chłopczyka, cierpiącego na rozszczep 
kręgosłupa i wodogłowie. Zakup wózka 
dla jej synka i jeszcze dwóch innych 
chorych chłopców ma umożliwić nowa 
zbiórka plastikowych nakrętek. 

Już po raz trzeci chcemy pomóc chorym dzie-
ciom z naszego powiatu zbierając nakrętki – 
dodaje Tymoteusz Myrda, szef klubu Lubin 

2006, organizator akcji. – Zbieranie nakrętek nic 
nas nie kosztuje, a można pomóc potrzebującym 
dzieciom. Nie wyrzucajmy ich do śmieci, a wrzu-
cajmy do specjalnych pojemników – apeluje. 

Tym razem pieniądze ze sprzedaży wszystkich 
nakrętek zgromadzonych przez lubinian i miesz-
kańców okolicznych miejscowości przeznaczo-
ne zostaną na zakup wózków dla 8-letniego Kuby 
z Rudnej z zespołem Downa i niepełnosprawno-
ścią ruchową, 7-letniego Radka ze Ścinawy z ogól-
nym niedorozwojem umysłowo-ruchowym oraz 
wspomnianego 2-letniego Dawida z Rudnej. 

– Nasze państwo niestety nie fi nansuje w cało-
ści zakupu wózków dla niepełnosprawnych, cho-
rych dzieci. Takie wózki kosztują od 6 do 10 tysięcy 
złotych. NFZ i Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie daje 60 procent kwoty. Resztę musi zgroma-
dzić rodzina chorego. Czasem jest to bardzo trud-

ne, na przykład gdy dziecko samotnie wychowu-
je mama – mówi Tymoteusz Myrda. – Liczymy, że 
i tym razem, jak w przypadku dwóch poprzednich 
akcji, uda się zgromadzić tyle nakrętek, aby kupić 
trzy wózki. 

Nakrętki zbierane będą do 28 czerwca. Tak jak 
i w poprzednich przypadkach, będzie można je zo-
stawiać w lubińskich szkołach i przedszkolach, ale 
także w Centrum Kultury Muza, w MPWiK, Sta-
rostwie Powiatowym w Lubinie oraz w Pure. – 
Wkrótce na terenie MPWiK stanie oznakowany 

kontener, do którego wszyscy mieszkańcy będą 
mogli wrzucać plastikowe nakrętki – wyjaśnia 
Aneta Gonera z fi rmy Ag-Eko. 

– Tym razem mamy też więcej sponsorów. 
Zwycięzcy zbiórki otrzymają wejściówki do ki-
na Helios, Centrum Kultury Muza oraz Pure – 
dodaje Myrda. – Zmieniliśmy troszeczkę zasady, 
żeby łatwiej było wyłonić zwycięzcę. Na końcu 
akcji odbędzie się losowanie, w którym wyłoni-
my cztery klasy, które otrzymają od nas nagrody. 

MARTA CZACHÓRSKA

Zamiast 3,76 zł zapłacimy 4,48 zł netto za metr sześcienny

Nowe ceny wody
  Od maja lubinianie 

zapłacą więcej za wodę. 
Metr sześcienny wody 
i ścieków będzie teraz 
kosztował 10,60 zł netto. 

Do tej pory za metr sze-
ścienny wody trzeba było 
zapłacić 3,76 zł netto. Te-
raz będzie kosztował 4,48 
zł. 

Natomiast za odprowa-
dzanie ścieków lubinianie 
płacili dotychczas 5,30 zł 
netto. A od maja będzie to 
ich kosztować 6,12 zł. 

– Rosną koszty utrzy-
mania, a zmniejsza się zu-
życie wody, stąd podwyż-
ka cen – mówi Jarosław 
Wantuła, prezes Miejskie-
go Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji. – 
Mamy stałe urządzenia, 
które wymagają utrzy-
mania, niezależnie od zu-
życia wody. A gdy zmniej-
sza się zużycie wody przez 
mieszkańców, wtedy ro-
sną koszty – wyjaśnia. 

Nowe ceny będą obo-
wiązywać przez najbliż-
szy rok, do końca kwiet-
nia 2014 roku. Do cen 
i opłat należy jeszcze doli-
czyć obowiązującą stawkę 
podatku VAT. 

Ponieważ rada miej-
ska nie podjęła uchwa-
ły w sprawie cen wody 
w tym roku, wchodzą one 
w życie automatycznie. 

MARTA CZACHÓRSKA

AKTUALNOŚCI
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Nowe ceny będą obowiązywać przez najbliższy rok, 
do końca kwietnia 2014 roku

reklama

Festiwal na błoniach

Piwny weekend
  Dwanaście browarów 

i dystrybutorów, piwa, 
których nie kupi się 
w zwyczajnym sklepie, 
lane i butelkowane, 
z Polski, ale także z Czech 
– już od piątku na 
lubińskich błoniach 
królować będzie złocisty 
trunek. Po raz pierwszy 
w naszym mieście, ale jak 
zapewniają 
organizatorzy, nie 
ostatni, odbędzie się 
Festiwal Piwa. 

– Nie chcemy dorabiać 
ideologii, chcemy po pro-
stu zrobić fajną imprezę – 
mówi Marek Zawadka, 
dyrektor Ośrodka Kultury 
Wzgórze Zamkowe, które 
organizuje festiwal. 

Impreza potrwa trzy 
dni – rozpocznie się 26 
kwietnia, a zakończy 28 
wieczorem. Choć głów-
nym bohaterem festiwalu 
będzie piwo, to nie zabrak-
nie także innych atrak-

cji. Będą projekcje fi lmów, 
koncerty, a także zajęcia 
dla dzieci oraz wesołe mia-
steczko. 

Aby wziąć udział w im-
prezie, trzeba będzie zapła-
cić 5 zł. Bezpłatnie wcho-
dzą dzieci do lat 13 z opie-
kunem. – Ta opłata to bar-
dziej rzecz porządkowa. 
Mała cegiełka wkładu lu-
binian w festiwal. Koszty 
organizacyjne, choć oczy-
wiście niepełne. Chcemy, 
żeby ta impreza się zwra-
cała – wyjaśnia dyrektor 
Ośrodka Kultury Wzgórze 
Zamkowe. 

Jak mówią organizato-
rzy, to festiwal niekoniecz-
nie dla koneserów, ale tak-
że dla tych, którzy chcą po-
szukać czegoś nowego. 

– Już wiemy, że w przy-
szłym roku, ale nie wio-
sną, lecz na jesieni, zorga-
nizujemy, trochę modyfi -
kując, drugi festiwal piwa 
– zapewnia Zawadka. 

MARTA CZACHÓRSKA

Tym razem można pomóc m.in. 
małemu Dawidowi. Na zdjęciu 
z mamą Katarzyną Parachoniak 
i Tymoteuszem Myrdą
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Udawał pasażera, żeby uniknąć kary

Wbił się
      w drzewo
 » Wjechał w drzewo, a ponieważ 

wcześniej pił alkohol, powiedział 
policjantom, że wcale nie kierował 
autem, lecz był tylko pasażerem. 
W ten sposób 25-letni lubinianin 
chciał uniknąć kary za jazdę w sta-
nie nietrzeźwym. 

Lubinianin stracił panowanie nad au-
tem i uderzył w drzewo przy ulicy 
Szkolnej, w pobliżu cmentarza, 19 

kwietnia około godziny 22. Szybko prze-
siadł się na miejsce pasażera i czekał na 
przyjazd stróżów prawa. 

– Policjanci ustalili, że sprawca, kierując 
samochodem osobowym marki Volkswa-
gen, stracił panowanie nad pojazdem i ude-

rzył w drzewo znajdujące się przy drodze – 
mówi młodszy aspirant Sylwia Serafi n z lu-
bińskiej policji. – Przed przyjazdem funk-
cjonariuszy, mężczyzna, aby uniknąć kary, 
przesiadł się na miejsce pasażera. Jednakże 
zebrane przez policjantów dowody nie po-
zwoliły, aby czyn ten uszedł sprawcy na su-
cho – dodaje. 

25-latek po chwili przyznał się do kiero-
wania volkswagenem. Po badaniu okaza-
ło się, że jest nietrzeźwy. Miał ponad pro-
mil alkoholu w organizmie. 

– Za kierowanie w stanie nietrzeźwości 
oraz za spowodowanie zagrożenia dla pa-
sażera, mężczyzna odpowie przez sądem. 
Grozi mu do 2 lat pozbawienia wolności – 
dodaje Sylwia Serafi n.  MARTA CZACHÓRSKA 
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Obrabowali Żabkę
Wtargnęli do Żabki przy ul. Kiliń-
skiego, obezwładnili ekspedient-
kę i doszczętnie opróżnili kasę. – 
Prowadzimy intensywne czynno-
ści zmierzające do ustalenia 
sprawców rabunku – przyznaje 
aspirant sztabowy Jan Pociecha, 
rzecznik lubińskiej policji. 
Do zdarzenia doszło 17 kwietnia 
około godz. 22.30. Do sklepu przy 
ul. Kilińskiego weszło dwóch za-
maskowanych mężczyzn, którzy 
obezwładnili pracownicę i okradli 
sklepową kasę. Nie wiadomo czy 
byli uzbrojeni, ani jak wyglądali. 
Rzecznik lubińskiej policji nie 
ujawnia zbyt wielu szczegółów 
zdarzenia. 
– Trwają czynności w tej sprawie. 
To jedyne informacje, których mo-
gę udzielić na tę chwilę – dodaje 
Jan Pociecha. 
  MAF

Zarzuty dla 
dyrektora szpitala
58-letni Tadeusz T., dyrektor gło-
gowskiego szpitala, a wcześniej 
także lubińskiego, został zatrzy-
many przez policję. Prokuratura 
zarzuca mu oszustwo na szkodę 
ZOZ-u. Chodzi o zakup materia-
łów budowlanych, za które zapła-
cono z rachunku szpitala, a które 
trafiły na prywatną posesję dy-
rektora w Lubinie. 
- Tadeusz T. usłyszał zarzut oszu-
stwa na szkodę ZOZ-u w Głogowie 
w związku z zakupem w lipcu 
ubiegłego roku na rachunek szpi-
tala materiałów budowlanych 
o wartości 1450 zł, które potem 
trafiły na jego prywatną posesję 
w Lubinie - mówi prokurator Lilia-
na Łukasiewicz. 
Razem z lubinianinem policja za-
trzymała też 45-letnią wicedyrek-
tor Beatę R. oraz kierownika dzia-
łu administracji 57-letnią Helenę 
L. Usłyszały zarzut działania 
wspólnie i w porozumieniu. 
Cała trójka została już przesłucha-
na. Nie przyznali się do winy, ale 
złożyli obszerne wyjaśnienia. Gro-
zi im od 6 miesięcy do ośmiu lat 
więzienia. Śłedztwo prowadzi gło-
gowska prokuratura.  MS 
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Autoryzowany przedstawiciel
wielu banków.

kredyty gotówkowe do 300 tys. zł
kredyty konsolidacyjne i hipoteczne
kredyty dla firm na oświadczenie

decyzja w 5 min.

LUBIN
ul. Piłsudskiego 14 
(obok Kauflandu)
tel. 668 570 130
tel. 533 570 001

Kredyty 
na dobrych 
warunkach!

Lubinianin stracił panowa-
nie nad autem i uderzył w 
drzewo przy ulicy Szkolnej

W sprawie zatrzymano pięć osób. 
Cztery z nich trafiły już do tymczasowego aresztu

Znaleźli marihuanę, amfetaminę i mefedron

Rozbili 
narkotykowy gang
  200 gramów mefedronu, 

sześć tys. porcji amfetaminy 
i marihuany oraz wagi do 
porcjowania środków 
odurzających i pistolet 
zabezpieczyli w ostatnim 
czasie lubińscy policjanci. – 
To efekt kilkudniowych 
działań wymierzonych 
w przestępczość 
narkotykową. W sprawie 
zatrzymano pięć osób. 
Cztery z nich trafi ły już do 
tymczasowego aresztu – 
mówi rzecznik lubińskiej 
policji, aspirant sztabowy 
Jan Pociecha. 

Aresztowani to lubinia-
nie w wieku 21-27 lat. Akcja 
trwała parę dni po tym, jak 
lubińscy policjanci ustalili, że 
w kilku mieszkaniach na te-
renie miasta mogą znajdować 
się duże ilości środków odu-
rzających. 

– Funkcjonariusze prze-
chwycili marihuanę i amfe-
taminę, z której można by-
ło uzyskać około sześciu tys. 
porcji narkotyków oraz po-
nad 200 gramów mefedronu. 
Mundurowi ustalili także, że 
sprawcy mogą zajmować się 

także ich rozprowadzaniem. 
W miejscach zamieszkania 
podejrzanych policjanci zna-
leźli też wagi elektroniczne, 
służące do porcjowania środ-
ków odurzających oraz broń. 
Część narkotyków, które zna-
leźli funkcjonariusze, ukry-
te były w sejfi e – relacjonuje 
rzecznik policji. 

Teraz mundurowi ustalają 
skąd zatrzymani mieli środ-
ki odurzające i jakie było ich 
przeznaczenie, a także czy 
broń znaleziona w jednym 
z mieszkań nie była wykorzy-
stywana do popełniania prze-
stępstw. 

– Za posiadania narko-
tyków grozi kara do trzech, 
a gdy przedmiotem przestęp-
stwa jest ich znaczna ilość, na-
wet do ośmiu lat pozbawienia 
wolności. Jeśli zgromadzo-
ny materiał potwierdzi, że za-
trzymani zajmowali się także 
rozprowadzaniem narkoty-
ków, wówczas może im gro-
zić do ośmiu, a gdy w grę bę-
dzie wchodzić znaczna ilość 
środków, nawet 12 lat pozba-
wienia wolności – przypomi-
na Jan Pociecha. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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KINO HELIOS Lubin  ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20,  59-300 Lubin
REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

 Kino Konesera
cykliczne pokazy

wybitni twórcy
wybitne dzieła

   29 kwietnia
zapraszamy na film:

Cztery
słońca
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POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 

Informacje z Powiatowego Urzędu Pracy

Przybliżą 
rynek pracy
 » Już w najbliższy piątek, 26 

kwietnia 2013 roku, w godzinach 
12-18 na terenie galerii Cuprum 
Arena w Lubinie przy ul. 
Sikorskiego 20 odbędą się VII 
Lubińskie Targi Pracy, na które 
Powiatowy Urząd Pracy 
serdecznie zaprasza wszystkie 
osoby poszukujące pracy. 

Targi te organizowane są przez Po-
wiatowy Urząd Pracy w Lubinie w po-
rozumieniu z Cuprum Arena MGC 

INWEST Sp. z o.o. S.K.A. oraz Fede-
racją Pracodawców Polski Zachodniej 
– pod honorowym patronatem staro-
sty lubińskiego, Adama Myrdy. Celem 
targów, jak co roku, jest przybliżenie 
bezrobotnym i innym zainteresowa-
nym osobom tematyki w zakresie ryn-
ku pracy, pracodawców i ofert pracy na 
lokalnym rynku. 

Targi będą miały charakter wysta-
wienniczy, w których udział wezmą 
pracodawcy z legnicko-głogowskie-
go okręgu miedziowego oraz powia-
tów ościennych. Ponadto swoją ofer-
tę przedstawią instytucje szkoleniowe, 
agencje zatrudnienia, a także Powiato-
wy Urząd Pracy w Lubinie i inne insty-
tucje związane z rynkiem pracy.
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Dodatkowe autobusy mają je-
den główny cel. W tym czasie 
na błoniach organizowana bę-

dzie wielka majówka, czyli Festiwal 
Kwiatów i Festiwal Piwa i miastu za-
leży, by mogli się tam bawić także 
mieszkańcy wsi. 

Ale jak zapowiada lubiński magi-
strat, w ten sposób  chce też spraw-
dzić, czy mieszkańcy chętnie korzy-
staliby z autobusów miejskich. – Bo 
gdyby doszło do połączenia miasta 
z okolicznymi wsiami, takie kursy 
mogłyby pojawić się na stałe – pod-
kreślają urzędnicy. 

Do wsi, tak jak dotychczas, będą 
kursować linie: 4, 5, 100, 101, 102 
i 103, jednak od 26 kwietnia do 3 
maja uruchomione zostaną też do-
datkowe kursy. Pozostałe miejsco-
wości, gdzie na co dzień nie kursu-
je komunikacja miejska, obsługi-
wać będą linie: 104, 105 i 106. 

Bilety można kupić w Lubinie, 
właściwie w każdym kiosku. Ale 
miasto robi jeszcze jeden ukłon 
w kierunku mieszkańców wsi – 
w autobusach linii nr 104, 105 i 106 
bilety będą mogli też kupić u kie-
rowcy. 

Obok publikujemy wybrane roz-
kłady jazdy. Wszystkie można zna-
leźć na stronie internetowej PKS-
-u oraz pod adresem: www.lubin.
pl/aktualnosci,25038,ktory_auto-
bus_do_jakiej_wsi.html.

INFORMATOR

Specjalne kursy lubińskiej komunikacji

Miejskie 
autobusy 
pojadą na 
wieś
 » Przez tydzień mieszkańcy 

wszystkich wsi gminy wiej-
skiej Lubin będą mogli poczuć 
się jak lubinianie. Jeśli będą 
potrzebowali załatwić coś 
w mieście, bez problemu wsią-
dą w autobus miejski i wrócą 
nim do domu – od 26 kwiet-
nia do 3 maja magistrat uru-
chamia bowiem kursy komu-
nikacji miejskiej na terenie ca-
łej gminy. 

Lubińskie Festiwale Piwa i Kwiatów Rozkład jazdy linii 104
Godziny odjazdów w kierunku Lubina Obowiązuje w piątek 26.04.2013

przystanek
oznaczenia Z Z Z Z

BUCZYNKA  6:00  7:00  8:00 10:00 12:00 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:45
Miłoradzice (NŻ)  6:05  7:05  8:05 10:05 12:05 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:50
Raszowa Mała  6:09  7:09  8:09 10:09 12:09 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:54
Lipiny - skrz. (NŻ)  6:11  7:11  8:11 10:11 12:11 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:56
Raszowa  6:14  7:14  8:14 10:14 12:14 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:59
Pieszków (NŻ)  6:17  7:17  8:17 10:17 12:17 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32  0:02
OSIEK  6:21  7:21  8:21 10:21 12:21 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36  0:06
Ogródki - Osiek  6:22  7:22  8:22 10:22 12:22 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37  0:07
Piłsudskiego - Ogródki działkowe (NŻ)  6:23  7:23  8:23 10:23 12:23 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:37  0:07
Piłsudskiego/ Malinowa (NŻ)  6:24  7:24  8:24 10:24 12:24 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:38  0:08
PRZYLESIE  6:24  7:24  8:24 10:24 12:24 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:38  0:08
Piłsudskiego - Las  6:25  7:25  8:25 10:25 12:25 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:39  0:09
SPORTOWA  6:26  7:26  8:26 10:26 12:26 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:40  0:10
Piłsudskiego - Kaufland  6:27  7:27  8:27 10:27 12:27 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:41  0:11
Paderewskiego - Rondo  6:31  7:31  8:30 10:30 12:30 14:46 15:46 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:44  0:14
Kościuszki/ Paderewskiego  6:33  7:33  8:32 10:32 12:32 14:48 15:48 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47    
Kościuszki - Dworzec PKS  6:35  7:35  8:34 10:34 12:34 14:50  16:49 17:49 18:49 19:49 20:49    
Skłodowskiej - Cmentarz  6:37  7:37  8:36 10:36 12:36 14:52  16:51 17:51 18:51 19:51 20:51    
KGHM - Pętla  6:38  7:38  8:37 10:37 12:37 14:53  16:52 17:52 18:52 19:52 20:52    

oznaczenia Z - w Lubinie dojeżdża tylko do przystanku Paderewskiego - Rondo (zjazd do zajezdni PKS)

W autobusach obowiązują bilety Komunikacji Miejskiej w Lubinie - dostępne w punktach sprzedaży w Lubinie oraz u kierowców.

Linia 104: Buczynka - Miłoradzice - Pieszków - Lubin

godziny odjazdów

Lubińskie Festiwale Piwa i Kwiatów Rozkład jazdy linii 105
Godziny odjazdów w kierunku Lubina Obowiązuje w piątek 26.04.2013

przystanek
oznaczenia X X,Z X,Z X,Z

BUKOWNA  5:41  6:41  7:41  9:41 11:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 23:41
Lisiec (NŻ)  5:43  6:43  7:43  9:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 23:43
Lisiec  5:44  6:44  7:44  9:44 11:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 23:44
Zimna Woda (NŻ)  5:47  6:47  7:47  9:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 23:47
Zimna Woda - kościół (NŻ)  5:48  6:48  7:48  9:48 11:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 23:48
Zimna Woda - OSP (-> Wier)  5:49  6:49  7:49  9:49 11:49 13:49  15:49  17:49 18:49 19:49  21:49  
Wiercień - skrz. (NŻ)  5:52  6:52  7:52  9:52 11:52 13:52  15:52  17:52 18:52 19:52  21:52  
Wiercień  5:53  6:53  7:53  9:53 11:53 13:53  15:53  17:53 18:53 19:53  21:53  
Wiercień - skrz. (NŻ)  5:54  6:54  7:54  9:54 11:54 13:54  15:54  17:54 18:54 19:54  21:54  
Zimna Woda - OSP  5:57  6:57  7:57  9:57 11:57 13:57 14:49 15:57 16:49 17:57 18:57 19:57 20:49 21:57 23:49
Karczowiska (NŻ)  6:03  7:03  8:03 10:03 12:03 14:03  16:03  18:03 19:03 20:03  22:03  
Raszówka  6:07  7:07  8:07 10:07 12:07 14:07  16:07  18:07 19:07 20:07  22:07  
Gorzelin (NŻ)  6:10  7:10  8:10 10:10 12:10 14:10  16:10  18:10 19:10 20:10  22:10  
Chróstnik skrz. (NŻ)  6:18  7:18  8:18 10:18 12:18 14:18 15:02 16:18 17:02 18:18 19:18 20:18 21:02 22:18  0:02
Legnicka  6:24  7:24  8:23 10:23 12:23 14:23 15:07 16:23 17:07 18:23 19:23 20:23 21:07 22:23  0:07
KEN Szkoła  6:25  7:25  8:24 10:24 12:24 14:24 15:08 16:24 17:08 18:24 19:24 20:24 21:08 22:24  0:08
KEN Pod kładką  6:27  7:27  8:26 10:26 12:26 14:26 15:10 16:26 17:10 18:26 19:26 20:26 21:10 22:26  0:10
Paderewskiego - Rondo  6:29  7:29  8:28 10:28 12:28 14:28 15:12 16:28 17:12 18:28 19:28 20:28 21:12 22:28  0:12
Kościuszki/ Paderewskiego  6:31  7:31  8:30 10:30 12:30 14:30 15:14 16:30  18:30 19:30 20:30  22:29  
Kościuszki - Dworzec PKS  6:33  7:33  8:32 10:32 12:32 14:32 15:16 16:32  18:32 19:32 20:32  22:31  
KGHM - Pętla  6:36  7:36  8:35 10:35 12:35 14:35 15:19 16:35  18:35 19:35 20:35  22:34  

oznaczenia X - NIE JEDZIE przez Wiercień, Karczowiska, Raszówkę, Gorzelin
Z - w Lubinie dojeżdża tylko do przystanku Paderewskiego - Rondo (zjazd do zajezdni PKS)

W autobusach obowiązują bilety Komunikacji Miejskiej w Lubinie - dostępne w punktach sprzedaży w Lubinie oraz u kierowców.

Linia 105: Bukowna - Lisiec - Zimna Woda - Raszówka - Gorzelin - Lubin

godziny odjazdów

Lubińskie Festiwale Piwa i Kwiatów Rozkład jazdy linii 106
Godziny odjazdów w kierunku Gogołowic Obowiązuje w piątek 26.04.2013

przystanek
KGHM - Pętla   6:46  8:45 10:45 13:25 15:25 17:25 19:25 21:27 23:27
Skłodowskiej - MCZ   6:47  8:46 10:46 13:26 15:26 17:26 19:26 21:28 23:28
Skłodowskiej - Cmentarz   6:48  8:47 10:47 13:27 15:27 17:27 19:27 21:29 23:29
Kościuszki - Dworzec PKS   6:49  8:49 10:49 13:29 15:29 17:29 19:29 21:30 23:30
Kościuszki/ Paderewskiego   6:52  8:52 10:52 13:32 15:32 17:32 19:32 21:32 23:32
Paderewskiego - Rondo  4:53  6:53  8:53 10:53 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33 23:33
Osiek - Śląska (NŻ)  4:59  6:59  8:59 10:59 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39 23:39
Łazek (NŻ)  5:02  7:02  9:02 11:02 13:42 15:42 17:42 19:42 21:42 23:42
Niemstów - skrz.  5:04  7:04  9:04 11:04 13:44 15:44 17:44 19:44 21:44 23:44
Miłosna  5:08  7:08  9:08 11:08 13:48 15:48 17:48 19:48 21:48 23:48
GOGOŁOWICE  5:11  7:11  9:11 11:11 13:51 15:51 17:51 19:51 21:51 23:51

Godziny odjazdów w kierunku Lubina Obowiązuje w piątek 26.04.2013
przystanek
GOGOŁOWICE  5:15  7:15  9:15 11:15 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00  0:00
Miłosna  5:18  7:18  9:18 11:18 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03  0:03
Niemstów - skrz.  5:22  7:22  9:22 11:22 14:07 16:07 18:07 20:07 22:07  0:07
Łazek (NŻ)  5:24  7:24  9:24 11:24 14:09 16:09 18:09 20:09 22:09  0:09
Osiek - Śląska (NŻ)  5:27  7:27  9:27 11:27 14:12 16:12 18:12 20:12 22:12  0:12
Paderewskiego - Rondo  5:33  7:33  9:33 11:33 14:18 16:18 18:18 20:18 22:18  0:18
Kościuszki/ Paderewskiego  5:34  7:35  9:35 11:35 14:20 16:20 18:20 20:20 22:19  
Kościuszki - Dworzec PKS  5:36  7:37  9:37 11:37 14:22 16:22 18:22 20:22 22:21  
Skłodowskiej - Cmentarz  5:38  7:39  9:39 11:39 14:24 16:24 18:24 20:24 22:23  
KGHM - Pętla  5:39  7:40  9:40 11:40 14:25 16:25 18:25 20:25 22:24  

W autobusach obowiązują bilety Komunikacji Miejskiej w Lubinie - dostępne w punktach sprzedaży w Lubinie oraz u kierowców.

godziny odjazdów

godziny odjazdów

Linia 106: Lubin - Osiek Śląska -  Niemstów - Miłosna - GogołowiceRO
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Oszukani lubinianie 
wzięli sprawy w swoje ręce. 
Do Wiesławy Sulimy, po-
wiatowego rzecznika kon-
sumenta zgłasza cię coraz 
więcej osób poszkodowa-
nych przez pracowników 
infolinii, telemarketerów, 
doradców czy też handlow-
ców. Lubinianie skarżą się 
głównie na telekomunika-
cję i energetykę. 

– Nierzetelne, niejasne 
i niejednolite przekazywanie 
informacji to główne zarzu-
ty, jakie mają klienci zwierają-
cy umowy przez telefon. Bar-
dzo często oferta przedstawio-
na w rozmowie telefonicznej 
odbiega od umowy, którą 
później dostają – potwierdza 
Wiesława Sulima. 

– Nie powinno tak być, 
czujemy się oszukani – dener-
wują się konsumenci. 

Bardzo często podczas roz-
mowy z konsumentem bra-
kuje informacji na temat ce-
ny, możliwości składania re-
klamacji, terminu trwania za-
wartej umowy, a także o moż-
liwości jej rozwiązania. Wie-
sława Sulima przyznaje, że 

najważniejsze informacje, 
które powinny być podawa-
ne jako pierwsze, zazwyczaj 
są po prostu omijane. 

Doradcy najczęściej wy-
korzystują zaufanie klien-
ta i przedstawiają same zale-
ty produktu, nic nie wspo-
minając o ich wadach, wystę-
pującym ryzyku czy ewentu-
alnych stratach, jakie pono-
si klient. 

Każdy, kto czuje się po-
szkodowany, może zgłosić 
się do biura rzecznika konsu-
menta w starostwie powiato-
wym, gdzie otrzyma bezpłat-
ne porady, co może zrobić 
w danej sprawie. O pomoc 
można także poprosić Fede-
rację Konsumentów pod bez-
płatnym numerem 800 007 
707 i w jej oddziałach. 

Na stronie internetowej 
UOKiK można znaleźć odpo-

wiedzi na najczęściej zadawa-
ne pytania dotyczące usług fi -
nansowych, a ustawa o prze-
ciwdziałaniu nieuczciwym 
praktykom rynkowym po-
może w dochodzeniu rosz-
czeń. 

 KAMILA KUC

POWIAT

Oszukują przez telefon
  Uważaj na infolinie

Stwórz polski produkt 
przyszłości
 Konkurs ARP

12 kwietnia odbył 
się rejonowy etap 
Ogólnopolskiego 

Młodzieżowego Turnieju 
Turystyczno-Krajoznaw-
czego PTTK.

Ze względu na niesprzy-
jające warunki pogodowe, 
eliminacje rozegrano na te-
renie Szkoły Podstawowej 
nr 10 w Lubinie. 

W turnieju wzięło udział 
51 uczestników. Starowa-
ły cztery drużyny ze szkół 
podstawowych, 9 grup 
gimnazjalnych i 4 drużyny 
ze szkół ponadpodstawo-
wych z terenu powiatu.

Uczestnicy rozwiązywa-
li testy z zakresu krajoznaw-
stwa, topografi i, pierwszej 
pomocy oraz przepisów ru-
chu drogowego.

W ramach turniejo-
wych zmagań odbyły się 
konkurencje sprawnościo-
we: rozstawianie namiotu, 
pakowanie plecaka, mie-
rzenie w terenie, rozpozna-
wanie kierunków świata, 
rozpoznawanie roślin oraz 
niespodzianka. Uczestni-
cy mogli się sprawdzić na 
przygotowanym kolarskim 
torze przeszkód oraz sama-
rytance.

Spotkanie podsumowu-
jące turniej odbyło się 18 
kwietnia w Szkole Podsta-
wowej nr 10.

Drużynowa klasyfi kacja 
generalna:

- szkoły podstawowe:
I miejsce: Zespół Szkół 

Społecznych Społeczna 
Szkoła Podstawowa. Dru-
żyna w składzie: Aleksan-
dra Skibicka, Aleksandra 
Obszańska i Monika Ro-
solska. Opiekun Magdale-
na Kunz-Rapczuk.

II miejsce: Zespół Szkół 
Społecznych Społeczna 
Szkoła Podstawowa. Dru-
żyna w składzie: Iga Ma-
stalska, Małgorzata Pelak, 
Joanna Marcinkowska. 
Opiekun Magdalena Kunz-
-Rapczuk.

III miejsce: Szkoła Pod-
stawowa nr 10 im. gen. W. 
Sikorskiego w Lubinie. Dru-
żyna w składzie: Sykulska 
Kinga, Ola Herda, Kamil 
Olszewski. Opiekun grupy 
Bożena Duljarz.

- szkoły gimnazjalne:
I miejsce: Gimnazjum 

nr 5 w Lubinie. Drużyna 
w składzie: Agnieszka Gor-
czyca, Aleksandra Rogal-
ska, Alicja Wysocka. Opie-
kun Rafał Praszczyk.

II miejsce: Zespól Szkół 
Społecznych Społeczna 
Szkoła Podstawowa. Dru-
żyna w składzie: Mar-
ta Bortkiewicz, Weronika 
Wiesiołek, Monika Mar-

cinkowska. Opiekun Mag-
dalena Kunz-Rapczuk.

III miejsce: Zespół 
Szkół Sportowych Gimna-
zjum nr 2 w Lubinie. Dru-
żyna w składzie: Jankow-
ska Ewa, Dudziak Alek-
sandra, Szwajkowski Da-
mian. Opiekun Małgorza-
ta Gralla.

- szkoły ponadgimna-
zjalne:

I miejsce: I Liceum Ogól-
nokształcące im. Mikoła-
ja Kopernika w Lubinie. 
Drużyna w składzie: Ma-
jewska Kamila, Magdalena 
Predko, Patrycja Kuklińska. 
Opiekun grupy Olek Buga-
jenko, Krzysztof Kalisz.

II miejsce: Zespół Szkół 
im. Narodów Zjednoczo-
nej Europy w Polkowicach. 
Drużyna w składzie Da-
ria Bartoszewicz, Karolina 
Gliszczyńska, Dorota Hry-
wa. Opiekun Dorota Spól-
nik-Łuczak.

III miejsce: Zespól Szkół 
nr 2 im. Jana Wyżykow-
skiego. Drużyna w skła-
dzie: Trocka Dorota, Kata-
rzyna Dzieciak, Eryk Ada-
mek. Opiekun grupy: Mag-
dalena Dygdałowicz.

Wyróżnienie za najwyż-
szą punktację w testach 
otrzymali:

- Aleksandra Skibicka – 
Zespół Szkół Społecznych 
Społeczna Szkoła Podsta-
wowa w Lubinie,

- Adam Łata – Gimna-
zjum nr 4 im. Jana Pawła II 
w Lubinie,

- Kamila Majewska - 
I LO im. Mikołaja Koperni-
ka w Lubinie.

Drużyny, które zwycię-
żyły w poszczególnych ka-
tegoriach będą reprezento-
wać nasz powiat w elimina-
cjach wojewódzkich, które 
odbędą się w Szklarskiej Po-
rębie 11-12 maja.

KACPER SNOWYDA
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Znają się na turystyce
 W rywalizacji wzięło udział 51 osób

Bardzo często podczas rozmowy 
z konsumentem brakuje wielu informacji 

Polska Agencja Rozwoju Przed-
siębiorczości zaprasza do udziału 
w XVI edycji konkursu Polski 
Produkt Przyszłości. 

Celem konkursu jest promocja 
i upowszechnianie osiągnięć twór-
ców innowacyjnych produktów, 
które mają szansę zaistnieć na 
polskim rynku. Warunkiem przy-
stąpienia do konkursu jest przed-
stawienie nowego, innowacyjnego 
wyrobu lub technologii w jednej 
z poniższych kategorii: wyrób 
przyszłości w fazie przedwdroże-
niowej, technologia przyszłości 
w fazie przedwdrożeniowej, 
wyrób przyszłości w fazie wdro-
żeniowej, technologia przyszłości 
w fazie wdrożeniowej. 
Do konkursu może przystąpić 
każdy, udział w nim jest całkowi-
cie bezpłatny. W każdej z czterech 
kategorii konkursowych przy-
znawana jest jedna nagroda oraz 
wyróżnienia. 
Nagrody z kategorii fazy przed-
wdrożeniowej przyznawane są za 
propozycję nowego, innowacyj-

nego produktu doprowadzonego 
najdalej do etapu prac wdroże-
nowych, natomiast w kategorii 
fazy wdrożeniowej za propozycję 
nowego produktu wdrożonego do 
praktyki produkcyjnej w okresie 
od 12 do 21 miesięcy przed datą 
zgłoszenia projektu do konkursu. 
Zwycięzcy konkursu otrzymają 
statuetkę, dyplom, prawo posługi-
wania się hasłem i logiem „Polski 
Produkt Przyszłości” oraz wspar-
cie w promocji produktu w kraju 
i za granicą. 
Zgłoszenia do konkursu wraz 
z załączoną dokumentacją można 
składać osobiście, kurierem lub 
pocztą w terminie do 24.05.2013 
r. do godz. 16.30, na adres Polska 
Agencja Rozwoju Przedsię-
biorczości, ul Pańska 81/83, 
00-843 Warszawa z dopiskiem na 
kopercie „Konkurs Polski Produkt 
Przyszłości”. 
Regulamin wraz z formularzami 
zgłoszeniowymi można znaleźć 
na stronie internetowej www.ppp.
pi.gov.pl.

KAMILA KUC
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Starosta Lubiński Adam Myrda 
i Powiatowa Rada Kombatantów 
mają zaszczyt zaprosić na 
uroczyste obchody 

Program Uroczystości

1110   Koncert Chóru Górniczego w kościele 
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Lubinie

1130   Uroczysta Msza święta w intencji Ojczyzny  
w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Lubinie

1230   Oficjalne uroczystości pod pomnikiem Józefa 
Piłsudskiego w Lubinie

1300 Koncert Orkiestry Dętej

222 Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Opis nieruchomości:
Do sprzedaży przeznacza się nieruchomość gruntową Skarbu 

Państwa położoną w miejscowości Nieszczyce, obręb 0016, gmina 
Rudna, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 94/36 o pow. 
0,5572 ha. Dla nieruchomości 
w Sądzie Rejonowym w Lubinie V Wydziale Ksiąg Wieczystych 
prowadzona jest księga wieczysta LE1U/00066210/9.

Nieruchomość posiada kształt regularny zbliżony do prostokąta. 
Porośnięta jest roślinnością trawiastą oraz pojedynczymi drzewa-
mi. Posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej gminnej na 
działkach nr 90 i 92. 
W najbliższym sąsiedztwie zlokalizowana jest zabudowa mieszka-
niowa, świetlica wiejska oraz tereny rolne. Nieruchomość uzbrojo-
na jest w sieci elektroenergetyczną i wodną. W pobliżu nierucho-
mości znajduje się ponadto sieć kanalizacji sanitarnej i sieć gazowa. 

Na nieruchomości znajdowały się budynki gospodarcze w zabu-
dowie zwartej, które w 2011 r. zostały wyburzone ze względu na 
zły stan techniczny.

Dla obszaru, na którym znajduje się nieruchomość nie ma 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Rudna nieruchomość położona 
jest na terenie przeznaczonym pod mieszkalnictwo, oznaczonym 
symbolem M.  

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań
Pierwszy przetarg odbył się w dniu 19.02.2013 r.
Warunki przetargu:
1. Przetarg odbędzie się w dniu 3 czerwca 2013 r. o godz. 11.00 

w budynku Starostwa Powiatowego 
w Lubinie, ul. Jana Kilińskiego 12b, sala 128, I piętro. 

2. Forma sprzedaży – sprzedaż w trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego. 

3. Cena nieruchomości (wywoławcza) wynosi 170.000,00 zł netto 
(słownie: sto siedemdziesiąt tysięcy złotych). Do ceny osiągniętej 
w przetargu zostanie doliczony podatek VAT wg stawki obowiązującej 
w dacie sprzedaży. Aktualnie stawka podatku VAT wynosi 23%. 

4. Wadium gotówkowe w kwocie 20.000,00 zł (słownie: dwadzie-
ścia tysięcy złotych) należy wpłacić przelewem na konto depozytowe 
Starostwa Powiatowego w Lubinie: BNP Paribas Oddział w Lubinie 
– Nr 13 1600 1462 0008 0486 8322 7045, najpóźniej do dnia 27 
maja 2013 r. Wpłaty wadium należy dokonać z takim wyprzedzeniem, 
aby wyżej wymieniona kwota wadium wpłynęła na wskazane konto 
najpóźniej w dniu 27 maja 2013 r.

5. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym 
uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie, 
nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknię-
cia, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem 
negatywnym.

6. Cena nabycia nieruchomości ustalona w drodze przetargu wraz 
z należnym podatkiem VAT płatna jest jednorazowo przed zawarciem 
umowy notarialnej. W dniu podpisania umowy notarialnej środki 
fi nansowe winny znajdować się na rachunku bankowym Starostwa 
Powiatowego w Lubinie.

7. Starosta może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z uzasadnio-
nej przyczyny, informując o tym niezwłocznie w formie właściwej dla 
ogłoszenia o przetargu.

8. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się 
bez usprawiedliwienia w celu zawarcia umowy sprzedaży w miejscu 
i w terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.

9. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.
10. Warunkiem dopuszczenia do uczestnictwa w przetargu jest 

przedłożenie komisji przetargowej: dokumentu tożsamości, a osoby 
prawne dodatkowo winne okazać aktualny wypis z właściwego dla 
danego podmiotu rejestru, a w przypadku reprezentowania osoby 
prawnej przez pełnomocnika (oprócz aktualnego wypisu) przedłoże-
nie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do 
działania na każdym etapie postępowania. W przypadku uczestnictwa 
w przetargu pełnomocnika reprezentującego osobę fi zyczną – okaza-
nie notarialnie potwierdzonego pełnomocnictwa upoważniającego do 
działania na każdym etapie postępowania przetargu.

11. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić 
w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych, 
jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o na-
bywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2004 r. Nr 167, 
poz. 1758 ze zm.). 

Dodatkowe informacje uzyskać można w Starostwie Powiatowym 
w Lubinie, pok. nr 212, tel. 76-746-71-66.

Starosta Lubiński 
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Nieszczyce gm. Rudna
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Tusk i Piechociński w Lubinie. Może

Zostało naruszone prawo
  Wójt gminy wiejskiej Lubin 

chce, by radni zaskarżyli do 
Trybunału Konstytucyjnego 
Koncepcję Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju 2030. 
– Prawo zostało tutaj wyraźnie 
naruszone – twierdzi Irena 
Rogowska. Włodarz, na 
specjalnie zorganizowanej 
konferencji oświadczyła, że 
tereny gminy, w związku 
z planami budowy kopalni 
odkrywkowej, odwiedzą 
wkrótce Donald Tusk i Janusz 
Piechociński. Nie wiadomo 
jednak, kiedy i czy w ogóle, 
politycy pojawią się w Lubinie. 

– Przepisy KPZK są niezgodne 
z konstytucyjną zasadą ochrony 
własności, samodzielności jed-
nostek samorządu terytorialne-
go oraz zasadą zrównoważone-
go rozwoju. Przeczy też przepi-
som ustawy o planowaniu prze-
strzennym oraz informacji o śro-
dowisku – wylicza wójt gminy 
Lubin. 

Irena Rogowska sformułowa-
ła już nawet projekt uchwały, nad 
którym, na kolejnej sesji gminy 
wiejskiej Lubin, będą debatować 
radni. – Mam nadzieję, że wszy-
scy podejdą do sprawy poważnie 

i jednogłośnie poprą zaskarżenie 
do Trybunału Konstytucyjnego 
KPZK – liczy przewodniczący 
rady Jerzy Szumlański. 

– Postanowienia KPZK za-
liczają złoża węgla kamienne-
go i brunatnego do złóż o strate-
gicznym znaczeniu dla bezpie-
czeństwa energetycznego kra-
ju i z tego powodu złoża te mają 
być chronione. Przepisy nie mó-

wią jednak, na czym ta ochro-
na miałaby polegać. Równie do-
brze można by ustawić na tych 
terenach ochroniarzy i też była-
by ochrona – ironizuje Irena Ro-
gowska. Wójt chce, by przepisy 
zawierały defi nicję złoża strate-
gicznego oraz jasno określały sto-
pień i formę jego ochrony. 

Włodarz gminy zapowiedzia-
ła, że tereny gminy odwiedzi pre-

mier Donald Tusk, a także wice-
premier Janusz Piechociński. Na 
razie nie wiadomo jednak, kiedy. 
– Premier zapowiedział, że od-
wiedzi nas jak tylko będzie w po-
bliżu, natomiast Janusz Piecho-
ciński przyjedzie do nas wów-
czas, gdy uda się sprecyzować 
przepisy dotyczące złoża strate-
gicznego – tłumaczy wójt. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Jako pierwszy dla ścinawian zagra ze-
spół Carpe Diem, którego liderem jest 
Szymon Wydra, fi nalista pierwszej edy-

cji polsatowskiego programu Idol. 
– Dni Ścinawy odbędą się 22 i 23 czerw-

ca. Wówczas gwiazdą wieczoru będą Szy-

mon Wydra i zespół Carpe Diem. Nato-
miast dożynki, na których wystąpi Eweli-
na Lisowska, zaplanowano na 25 sierpnia. 
Zapraszamy do wspólnej zabawy – dodaje 
dyrektor ścinawskiego CTiK. 

MARCELINA FALKIEWICZ 
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Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

Dożynki i dni miasta

Gwiazdy w Ścinawie

Ewelina Lisowska wystąpi 25 
sierpnia, podczas dożynek

Wójt Irena Rogowska na specjalnie zorganizowanej konferencji 
oświadczyła, że tereny gminy, w związku z planami budowy kopalni 
odkrywkowej, odwiedzą wkrótce Donald Tusk i Janusz Piechociński

 F
LE

SZ

Gimnazjum 
dla 78 uczniów
78 uczniów będzie uczęszczać do gminne-
go gimnazjum, które niedawno utworzyła 
wójt gminy wiejskiej Lubin. – To świetny 
wynik – twierdzi Irena Rogowska. 
– Jak na tak krótki czas rekrutacji, która 
trwała raptem od 2 do 12 kwietnia, to je-
steśmy bardzo zadowoleni. Poza tym lu-
dzie często się przeprowadzają, zawsze 
ktoś jeszcze może się dopisać – zauważa 
włodarz. 
Wójt planuje utworzyć cztery, mniej liczne 
klasy. – Będzie to sprzyjało dobrej atmos-
ferze – dodaje.  MAF

Walczyli z ogniem
 w stodole
Kilka ton słomy oraz stodoła spłonęły do-
szczętnie w nocy z 18 na 19 kwietnia w pobli-
skim Sitnie koło Ścinawy. Straty, poniesione 
przez właścicieli, oszacowano na około 20 
tys. zł. Na razie nie wiadomo, co było przy-
czyną pojawienia się ognia w budynku. Spra-
wę bada policja. 
Do zdarzenia doszło tuż po godz. 21. – Na 
miejscu pojawiły się łącznie cztery zastępy 
straży pożarnej: JRG Lubin, dwie jednostki 
OSP Ścinawa oraz jedna OSP Parszowice – 
wylicza dyżurny operacyjny lubińskiej straży 
pożarnej. 
Gdy funkcjonariusze dotarli na miejsce, ogień 
zdążył już zająć cały dach stodoły oraz ułożo-
ną na poddaszu słomę. Mundurowi dość 
szybko zlokalizowali pożar, dzięki czemu uda-
ło się uratować pobliski budynek mieszkalny. 
Teraz przyczyny pojawienia się ognia w sto-
dole wyjaśni policyjne dochodzenie.  MAF

 » Ewelina Lisowska oraz Szymon Wydra będą gwiazdami wieczoru na 
ścinawskich dożynkach i dniach miasta. – Nie zabraknie także lokalnych 
zespołów i solistów – zapewnia dyrektor Centrum Turystyki i Kultury 
w Ścinawie, Agnieszka Dymek, organizator imprezy. 

Spotkanie z burmistrzem

Działkowcy zmartwieni 
o swój los
  Działkowcy ze Ścinawy martwią się o swoje 

ogródki. Postanowili spotkać się z burmistrzem 
Andrzejem Holdenmajerem, by porozmawiać 
o przyszłości. 

Na zebraniu obecna była też Elżbieta Dziedzic, 
dyrektor biura Polskiego Związku Działkowców 
Okręgowego Zarządu w Legnicy oraz Joanna Jó-
ziów, prezes Ogrodów Działkowych „Kolejarz” 
w Ścinawie. 

Celem spotkania, na które przybyło wielu 
działkowców, było poruszenie problemu, jakim 
są obawy dotyczące projektu ustawy o rodzin-
nych ogrodach działkowych. Niezadowolenie 
ścinawian powodują także inne propozycje do 
uchwał wniesione do Sejmu i opracowane przez 
zespół posłów PO. 

Problem zaczął się już w lipcu ubiegłego roku, 
kiedy to Trybunał Konstytucyjny zakwestiono-
wał połowę artykułów dotyczących rodzinnych 
ogrodów działkowych. Działkowcom odebrano 
dotychczasowe prawa, zwłaszcza te, które doty-
czą gruntów i własności majątku na działce. 

Podczas spotkania burmistrz Holdenmajer 
podkreślił, iż właścicielem gruntów nie jest gmi-
na Ścinawa, lecz skarb państwa, a w tym przy-
padku starosta lubiński. 

Burmistrz zaznaczył, że jego zamierzeniem 
jest wspieranie działkowców, dodał iż ogrodów 
działkowych nie można zlikwidować i popiera on 
projekt Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Pro-
jektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działko-
wych.  KAMILA KUC 

Czas  wyborów
342 z 1058 gimnazjalistów z naszego powiatu skorzy-
stało już z elektronicznej rejestracji do szkoły średniej. 
– Wciąż czekamy na pozostałych uczniów. Termin reje-
stracji mija jutro, 26 kwietnia o godz. 15 – przypomina 
Andrzej Pudełko z urzędu miejskiego. 
To gorący czas dla gimnazjalistów, którzy w tym roku 
mają wyjątkowo mało czasu na rejestrację w systemie. 
Po drodze młodzież przystąpiła także do egzaminów 
gimnazjalnych, które zaplanowano na 23-25 kwietnia. 
26 kwietnia, oprócz końca rejestracji, mija także ter-
min przynoszenia dokumentów do szkoły pierwszego 
wyboru. 
Jak informuje urzędnik, od poniedziałku do systemu 
zalogowały się tylko 342 osoby. – Każdy z uczniów mo-
że wybrać maksymalnie trzy szkoły w systemie oraz ta-
ką samą ilość oddziałów którymi jest zainteresowany – 
tłumaczy Andrzej Pudełko. 
A przed gimnazjalistami niełatwe zadanie. W naszym 
powiecie funkcjonuje bowiem aż 13 szkół ponadgim-
nazjalnych. Najwięcej, bo aż 11, znajduje się w Lubinie. 
Są to głównie technika (4) i licea (4), a także zawodów-
ki (3). Gimnazjaliści mają też do dyspozycji Technikum 
oraz Zasadniczą Szkołę Zawodową w Rudnej. 
Do dyspozycji 1058 uczniów przewidziano łącznie 
1653 miejsc we wszystkich szkołach. Najwięcej, bo 
prawie 400, ma do zaoferowania Technikum nr 1. Za-
raz za nim, z 240 miejscami, jest Technikum nr 2 oraz II 
Liceum Ogólnokształcące (210 miejsc). Cieszące się du-
żą popularnością wśród gimnazjalistów I Liceum Ogól-
nokształcące oraz tzw. salezjan, mają do dyspozycji ko-
lejno 180 i 120 wolnych miejsc. Maksymalnie 52 
uczniów, przyjmie w tym roku V LO. Najmniej, bo tylko 
po 33 osoby zakłada przyjąć, wchodzące na lubiński 
rynek edukacyjny, Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

MCKK oraz Technikum MCKK w Lubinie.  MAF
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Konferencja w sprawie łączenia

20 milionów za zdjęcie tabliczki
 » – Ludzie na wsi myślą, że chcecie 

nas zlikwidować, wymordować albo 
wywieźć gdzieś wagonami. Wszyst-
ko przez zebrania informacyjne, któ-
re organizuje przewodniczący rady 
Jerzy Szumlański. Mieszkańcy się bo-
ją, przez co całe zło spadło na prezy-
denta – mówi Wanda Dobrzyńska. 
Radna, na konferencji poświęconej 
połączeniu samorządów, okazała się 
jedyną przedstawicielką gminy wiej-
skiej Lubin. 

Ubolewam, że nie ma z nami władz gmi-
ny – przyznaje Wanda Dobrzyńska. 
Wójt Irena Rogowska otrzymała co 

prawda ofi cjalne zaproszenie od prezyden-
ta Roberta Raczyńskiego, jednak – jak przy-
znała na konferencji poświęconej kopalni od-
krywkowej – nie skorzysta z niego, kosztem 
wyjazdu na Forum Gospodarcze do Kudowy. 
O niebranie udziału w konferencji organizo-
wanej przez włodarza Lubina apelował także 
do mieszkańców wsi przewodniczący rady Je-
rzy Szumlański. 

Mimo tego radna Dobrzyńska postanowi-
ła pojawić się na spotkaniu i osobiście zapytać 
podsekretarz stanu w Ministerstwie Admini-
stracji i Cyfryzacji Magdalenę Młochowską 
oraz prezydenta Lubina Roberta Raczyńskiego 
o szczegóły łączenia gmin. – Prosimy o dialog 
i informację, bo ludzie, wbrew temu, co głoszą 
władze gminy, są ciekawi – dodaje. 

Radną interesowało głównie, jak po połą-
czeniu będą wyglądały dopłaty dla rolników, 
świetlice, biblioteki, przedszkola i szkoły, któ-
re we wsiach są miejscami edukacji społeczeń-
stwa i ośrodkami kultury ludowej. Wandę Do-
brzyńską interesowała także sprawa sołectw. 

– Każdy boi się tego co nowe, jednak musi-
my patrzeć w przyszłość. Sprawa zarówno do-
płat dla rolników, jak i sołectw po połączeniu 
naszych gmin, nie ulegnie zmianie. Wszystko, 
łącznie z dowodami osobistymi, zostanie po 
staremu. Jedyną zmianą będzie to, że wyjdzie 
pani o siódmej rano na wieś, a tam podjedzie 
miejski autobus, który, jadąc nowym asfaltem, 
zawiezie ludzi do pracy w mieście – mówi Ro-
bert Raczyński. 

Prezydent zapowiedział także pojawienie 
się na jednym z zebrań, które organizuje Jerzy 
Szumlański. – Nie wiem czy przeżyję, czy nie, 
jednak ludzie muszą wiedzieć, że razem mo-
żemy tylko zyskać – tłumaczy. Gminy, z ty-
tułu samego połączenia, otrzymywałyby bo-
wiem 20 milionów rocznie. – To 20 milionów 
za zdjęcie tabliczki Urząd Gminy Wiejskiej Lu-
bin – dodaje włodarz.  MARCELINA FALKIEWICZ
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Z GMINY LUBIN

W konferencji wzięli udział 
okoliczni samorządowcy, 
między innymi starosta 
lubiński Adam Myrda

Radna gminy Lubin Wanda Dobrzyńska postanowiła 
osobiście zapytać podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Magdalenę 
Młochowską oraz prezydenta Lubina Roberta 
Raczyńskiego o szczegóły łączenia gmin

Prezydent Zielonej Góry (z prawej) opowiadał 
o swoich planach połączenia gmin zielonogórskich

Do Lubina przyjechała podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji 
Magdalena Młochowska

Wojnarowski za połączeniem miasta i gminy

To kapitalny 
pomysł
 – Rozszerzenie granic to kapitalny pomysł 

– uważa poseł PO Norbert Wojnarowski. 
Sam jest mieszkańcem gminy wiejskiej 
Lubin i nie ukrywa, że jak najbardziej 
popiera pomysł prezydenta Lubina, by 
połączyć miasto z gminą wiejską. 

Lubiński poseł jest członkiem sejmowej 
komisji i cyfryzacji i administracji. To właśnie 
ona jest władna, by zdecydować o połączeniu. 

– Rozmawiałem już w tej sprawie z prezy-
dentem Lubina. Bardzo popieram ten pomysł. 
Sam mieszkam w Krzeczynie Wielkim i uwa-
żam, że z połączenia płyną dla mieszkańców 
same korzyści – zapewnia poseł PO. – W War-
szawie też nam kibicują. Minister Boni też jest 
przychylny. Mogę tutaj pomóc miastu i przy-
służyć się mieszkańcom – dodaje. 

Przypomnijmy, że w tej sprawie w Cen-
trum Kultury Muza odbyła się konferencja 
naukowa. Przyjechali okoliczni samorządow-
cy, a także goście z Danii, Niemiec czy Czech, 
którzy mają za sobą łączenia gmin. I widzą już 
efekty. Prezydent Robert Raczyński zaprosił do 
Muzy każdego, kto chciał posłuchać opinii na 
ten temat, a także wziąć udział w późniejszej 
dyskusji. MARIOLA SAMOTICHA



Dobra passa juniorek młodszych

Półfinały również
                 w Lubinie
 – Wykonałyśmy 

naprawdę wspaniałą pracę. 
Najważniejsze, że gramy 
półfi nał na własnym 
terenie – mówi Beata 
Miazga, szkoleniowiec 
Zagłębia, po ostatnim 
meczu ćwierćfi nału 
mistrzostw Polski juniorek 
młodszych. Lubinianki 
miały rozegrać trzy mecze. 
Pojedynki z Grodkowem 
i Kępnem rozstrzygnęły na 
swoją korzyść bez 
większych problemów. Na 
koniec miały zmierzyć się 
z SKS Kusym Kraków. 
Rezultat tego pojedynku 
decydował, która z ekipy 
będzie gospodarzem 
półfi nału mistrzostw 
Polski. MKS wygrał 29:18!

Zespół Beaty Miazgi i Jo-
lanty Rzepczyk dominował 
na parkiecie sali gimnastycz-
nej RCS od samego począt-
ku. Do przerwy Zagłębie wy-
grywało 15:6.

Drugie trzydzieści minut 
wyglądało podobnie. Zespół 
Zagłębia ponownie narzucił 
swoje tempo gry, które utrzy-

mał do ostatnich minut. Za-
głębie wygrało 29:18 i tym 
samym zapewniło sobie 
turniej półfi nałowy w Lu-
binie.

– Walczyłyśmy o to, aby 
grać u siebie. Przy swojej 
publiczności gra się znacz-

nie lepiej. Wygrałyśmy 
mecz obroną i pewnością 
siebie. Bardzo nam zależa-
ło. Jeśli są takie myśli, to jest 
wygrana – komentuje Ka-
mila Konofał, zawodnicz-
ka MKS Zagłębia Lubin.  

MARIUSZ BABICZ
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 » Śmiało można stwierdzić, że podopieczne Bożeny Karkut są na fali. 
Po pierwszym wygranym meczu półfinału fazy play-off, w którym Zagłębie 
ograło Gdynię 20:15, przyszło drugie zwycięstwo. Tym razem lubinianki w Hali 
Gdynia ograły gospodynie 30:22.
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Rywalizacja przenosi się do nas

Dwumecz w Gdyni dla Zagłębia 

Trzeci pojedynek zostanie 
rozegrany 27 kwietnia w sali 
gimnastycznej SP nr 14

Początek rywalizacji był nieco podob-
ny do tego z pierwszego pojedynku. 
Na starcie wygrywały lubinianki. Wy-

nik meczu otworzyła Agnieszka Jochymek. 
Później Do remisu doprowadziła Katarzyna 
Koniuszaniec. Do końca pierwszych trzy-
dziestu minut pojedynek był bardzo zacię-
ty i wyrównany. Ostatecznie na tablicy wy-
ników było po 15. 

Druga odsłona spotkania zaczęła się od 
bramek Vanessy Jelić i Kai Załęcznej. Mie-
dziowe wyszły na prowadzenie, którego nie 
dały już sobie odebrać. Na dziesięć minut 
przed końcową syreną, zespół Bożeny Kar-
kut wygrywał 23:19. Równo z syreną ob-

wieszczającą koniec meczu, Karolina Se-
meniuk-Olchawa zdobyła trzydzieste tra-
fi enie dla gości. 

Teraz rywalizacja przenosi się do Lubi-
na. Trzeci pojedynek zostanie rozegrany  
27 kwietnia w sali gimnastycznej SP nr 14. 
– W drugiej połowie grałyśmy bardzo do-
brze i wytrącałyśmy przeciwnika w równo-
wagi w grze obronnej. Systematycznie po-
większałyśmy przewagę, ale to nie był łatwy 
mecz. Bardzo cieszymy się, że wygrałyśmy – 
mówi Kaja Załęczna, zawodniczka KGHM 
Metraco Zagłębia Lubin.

MARIUSZ BABICZ

Zespół Beaty Miazgi i Jolanty Rzepczyk dominował na 
parkiecie sali gimnastycznej RCS od samego początku



Ważny memoriał na obiekcie RCS

Zbijali kręgle
 Na kręgielni Regionalnego 

Centrum Sportowego odbył 
się IX Turniej Kręglarski im. 
Janka Lesiewicza. Do 
rywalizacji przystąpiło 44 
zawodników. O punkty 
walczyli sportowcy 
z Gostynia, Leszna, Tarnowa 
Podgórnego i z Lubina. 

– Ten turniej staje się coraz 
lepszy. Coraz więcej ludzi po-
jawia się na naszej kręgielni. 
Dzięki miejscowym zawod-
nikom i ich kontaktom, ma-
my na imprezie sportowców 
z Gostynia, Tarnowa, Wro-
nek czy Leszna. Postać Jan-
ka Lesiewicza 
jest w tej chwi-
li niepodwa-
żalna. Na na-
szym obiekcie 
większość lu-
bińskich spor-
towców to wy-
chowankowie 
świętej pamię-
ci Lesiewicza. 
On zaszczepił w nich miłość 
do kręgli – komentuje Romu-
ald Kujawa z RCS Lubin. 

W kategorii pań zwycięży-
ła Elżbieta Klimańska z Go-
stynia, która uzyskała łączny 

wynik 443 pkt., drugie miej-
sce zajęła Janina Śleńska, któ-
ra rzuciła 438 pkt., (najlepsza 
przedstawicielka gospoda-
rzy), trzecie miejsce zajęła An-
na Pawłowska z Leszna (by-
ła mistrzyni Polski) z wyni-
kiem 426 pkt., czwarte miej-
sce zajęła Stanisława Ratusz-
niak, która uzyskała 413 pkt. 
W kategorii mężczyzn w fi -
nale spotkali się sami goście. 
Zwyciężył Jerzy Szulc z Lesz-
na (były mistrz Polski), który 
łącznie uzyskał 544 pkt., dru-
gie miejsce zajął Patryk Konar-
kowski z Leszna z wynikiem 
537 pkt., trzecie miejsce zajął 

Stanisław Jankowiak z Lesz-
na, który rzucił 532 punktów. 
Zwycięzcy poszczególnych 
kategorii otrzymali pamiąt-
kowe medale.

MARIUSZ BABICZ

Mistrzyni Europy junio-
rek, mistrzyni Polski, wice-
mistrzyni świata. Czy wal-
ka z tak utytułowaną za-
wodniczką bardziej moty-
wowała cię do pojedynku, 
czy przerażała? 

Jak już kiedyś wspomnia-
łam, bardzo szanuję swoje 
przeciwniczki i myślę, że 
w tym przypadku bardziej 
motywowała. Nie jestem 
typem sportowca, który na 
samą myśl, że będzie bok-
sował z mistrzynią świata 
ma obawy i ze strachu nie 
wie, co robić w ringu, wręcz 
przeciwnie. 

Karolina Cyran. 
Jaki to rywal? 

Ciężko jest mi odpowie-
dzieć na to pytanie, ponie-
waż uważam, że jest dość 
nieobliczalna. Nie wiado-
mo, czego można się było 
spodziewać, dlatego przez 
całą walkę byłam bardzo 
skupiona. 

Opisz mi teraz w skrócie 
sam pojedynek i w jaki 
sposób wygrałaś? 

Wiedziałam, że przy 
bardzo wyrównanej walce 
ogłosiliby wygraną Karoli-
ny i że od samego począt-
ku muszę narzucić swo-

je tempo i styl walki. My-
ślę, że wygrałam przede 
wszystkim szybkością. By-
ły momenty, że ona po pro-
stu nie wiedziała, co robić. 
Byłam dla niej za szybka. 
Przede wszystkim słucha-
łam trenera i jak już wspo-

mniałam, byłam skupiona 
do końca. 

Gala Boksu należała więc 
do ciebie. Zwyciężyłaś 
walkę wieczoru. Spełni-
ło się chyba kolejne ma-
rzenie? 

Jedno z wielu marzeń. 
Na tym na pewno nie 
chciałabym poprzestać. 
Mam swoje marzenia, a czy 
się one spełnią, to zależy od 
tego, ile pracy i serca w nie 
włożę. 

Co dalej? Jakie plany 
w najbliższym czasie? 

Ciężko jest mi teraz mó-
wić o dalszych planach. Ak-
tualnie miałam przebywać 
na obozie kadry, ale nie-
stety sprawy potoczyły się 
troszkę inaczej. Na ten mo-
ment cały czas trenuję. Dziś 
wybieram się na salę, gdzie 
czeka mnie trening siło-
wy, a czas pokaże co dalej. 
 MARIUSZ BABICZ
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 » Walka wieczoru i spektakularne zwycięstwo. Justyna Sroczyńska podczas Gali Boksu w Karpaczu 
powaliła wicemistrzynię świata, Karolinę Cyran. Jak mówiła podopieczna Marka Węgierskiego, 
zwyciężyła pojedynek koncentracją i szybkością. 

Rozmowa z bokserką Justyną Sroczyńską

Spełniło się jedno z jej marzeń
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Do serca przytul psa

Na nowy dom wciąż czeka mała 5-miesięczna kundel-
ka, którą ktoś przywiązał do ławki w parku im. Alian-
tów. Przy psie pozostawił całą wyprawkę: miskę, za-
bawki i gryzaki. 
Zestresowana suczka jest bardzo nieufna. Nie lubi 
gwałtownych ruchów, które wywołują u niej strach. 
Lgnie do kobiet i dzieci, ale obawia się mężczyzn. 
Niewykluczone, że jakiś mężczyzna wcześniej ją 
skrzywdził. 
Osoby, które chciałyby przygarnąć zwierzę, proszone są 
o kontakt z lecznicą weterynaryjną Animvet przy ul. Sło-
wiańskiej: 76 842 17 88. Najlepiej w godzinach 9-19.
 WOJCIECH NIEDZIELSKI

Na nowy dom wciąż czeka mała 5-miesięczna kundel-

Porzucona w parku


